
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  IV / 463 / 2018 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 20 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie organizacji Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS)  

w Urzędzie Gminy Krościenko Wyżne 
 

 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2017 r.  poz.  1875 z późn. zm.),  art.  18  ust. 1  ustawy  z  dnia  21 

listopada  1967 r.  o   powszechnym   obowiązku   obrony  Rzeczypospolitej  Polskiej (Dz. U. 

z  2017 r. poz. 1430 z późn. zm.), zarządzenia Nr 37/2018 Wojewody Podkarpackiego z dnia 

21 marca 2018 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu wsparcia przez państwo-

gospodarza na terenie województwa podkarpackiego zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 

1) HNS  (ang.  Host  Nation Support) - wsparcie przez państwo gospodarza – to cywilna 

i wojskowa  pomoc  udzielana  przez  państwo  gospodarza  (państwo   przyjmujące) 

w czasie pokoju, kryzysu i w czasie wojny wojskom sojuszniczym i organizacjom, 

które są rozmieszczone, wykonują zadania lub przemieszczają się przez terytorium 

państwa-gospodarza. Podstawę do udzielenia takiej pomocy stanowią porozumienia 

zawarte pomiędzy stosowanymi władzami państwa gospodarza i państw wysyłających 

oraz/lub NATO; 

2) PK HNS – Punkt Kontaktowy HNS – to stanowisko lub grupa stanowisk wskazana 

przez uprawniony organ administracji publicznej – w strukturze obsługującego go 

urzędu – do reprezentowania tego organu w procesie planowania i realizacji zadań 

wynikających z obowiązku państwa gospodarza. Jest podstawowym elementem 

struktury systemu wsparcia przez państwo gospodarza zapewniającym sprawną 

koordynację przedsięwzięć wynikających z obowiązków państwa gospodarza. 

 

§ 2. W celu przygotowania Gminy Krościenko Wyżne do realizacji zadań obronnych 

związanych z pobytem i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na obszarze Gminy tworzy 

się w Urzędzie Gminy Krościenko Wyżne Punkt Kontaktowy Host Nation Support (HNS) 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne, zwany dalej „Punktem Kontaktowym HNS”. 

 

§ 3. Skład Punktu Kontaktowego HNS stanowią: 

1) kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Zastępca Wójta Gminy Krościenko Wyżne; 

2) członkowie Punktu Kontaktowego HNS: 

a) pracownik  Urzędu  Gminy  Krościenko   Wyżne   zatrudniony   na   stanowisku 

ds. drogownictwa, rolnictwa i funduszy pomocowych, 

b) pracownik   Urzędu   Gminy   Krościenko   Wyżne  zatrudniony  na  stanowisku  

ds. obrony cywilnej, ochrony informacji niejawnych i zarządzania kryzysowego.  

 

§ 4.1. Upoważnia się osoby wymienione w § 3 do reprezentowania Wójta Gminy 

Krościenko Wyżne w kontaktach w zakresie HNS z przedstawicielami Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej i wojsk sojuszniczych przebywających na terenie Gminy Krościenko 

Wyżne. 

2. Wzór upoważnienia określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

  



§ 5. Prowadzenie spraw bieżących Punktu Kontaktowego HNS, w szczególności: 

1) opracowanie dokumentacji, w tym Instrukcji Punktu Kontaktowego HNS Wójta 

Gminy Krościenko Wyżne oraz aktualizację dokumentów; 

2) planowanie, organizowanie i prowadzenie szkolenia składu osobowego; 

3) aktualizowanie zbioru danych o zasobach na potrzeby HNS, 

powierza się pracownikowi Urzędu Gminy Krościenko Wyżne zatrudnionemu na stanowisku 

ds. obrony cywilnej, ochrony informacji niejawnych i zarządzania kryzysowego. 

 

§ 6. 1. Punkt Kontaktowy HNS uruchamia Wójt Gminy Krościenko Wyżne na polecenie 

Wojewody Podkarpackiego po wystąpieniu potrzeby realizacji przedsięwzięć związanych z 

pobytem lub przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych przez teren Gminy Krościenko 

Wyżne. 

2. Punkt Kontaktowy HNS może być także uruchomiony na potrzeby szkolenia 

praktycznego. 

   

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


